
  

Bibliografický popis dle RDA
-opáčko



  

RDA - opáčko

● Hlavní změny oproti AACR: 

zapíšeme, co vidíme, včetně chyb, upřesníme jinde v záznamu

nezkracujeme slova, nevynecháváme další autory, 
nepřepisujeme … na – a [] na ()

pramenem popisu je celé provedení, [] závorky tedy použijeme 
jen když je údaj převzat ze zdroje mimo provedení atd.



  

RDA - opáčko

● Struktura záznamu dle ISBD:
Hlavní záhlaví

[Unifikovaný název]

Hlavní  název = Souběžný  název : další  názvová  informace.  Číslo  části/sekce  díla, Název části 
díla / první údaj o odpovědnosti ; další údaje o odpovědnosti. -- Označení vydání. -- První místo 
vydání : první nakladatel, datum vydání. -- Rozsah : další fyzické údaje ; rozměr + doprovodný 
materiál. -- (Hlavní název edice / údaj o odpovědnosti k edici,  ISSN  edice  ;  číslování  v rámci  
edice.  Název  subedice  ; číslování  v rámci subedice). -- Poznámky. Standardní číslo

Vedlejší záhlaví

MDT



  

RDA - opáčko

● Struktura minimálního záznamu pro SK:
(bez kódovaných údajů)

Hlavní/vedlejší záhlaví (pokud je)

Hlavní název

První údaj o odpovědnosti (pokud je)

Označení vydání (pokud je)

Místo vydání : jméno nakladatele, datum vydání

Rozsah

Edice (pokud je)

Poznámky jednoznačně vymezené RDA



  

RDA - opáčko

● Struktura minimálního záznamu pro SK:
(bez kódovaných údajů)

Forma, žánr

Kód předmětové kategorie

MDT

Sigla vlastníka záznamu



  

RDA - opáčko

● Struktura minimálního záznamu pro SK v MARC 21 viz:

https://www.nkp.cz/o-knihovne/odborne-cinnosti/zpracovani-fond
u/katalogizacni-politika/minimalni-zaznam-rda-2

● Doporučený záznam viz příručka ke katalogizaci na stránkách 

SK, s. 10

https://www.nkp.cz/o-knihovne/odborne-cinnosti/zpracovani-fondu/katalogizacni-politika/minimalni-zaznam-rda-2
https://www.nkp.cz/o-knihovne/odborne-cinnosti/zpracovani-fondu/katalogizacni-politika/minimalni-zaznam-rda-2

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

